Tutanus & Tutilina dei à tutando dicti sunt.

Ennius, Deos Euiternos & Euitengros vocavit, quod integrum eorum artas atque perfecta sit. Deos quā dicimus, tam de frenis

nino genere, quā de masculino intelligere possumus. Verg. de Venere: Descendo, ac ducente deo flammā inter & hostes Expediōr. Vnde & Lunam deum pro Luna veteres dixerunt.

Sed & quædam animalia, atque etiam res aliæ, apud antiquos numinum loco habita sunt. Troglodytae adorant Testudines auctore Plin. Ægypti Allium & Cepas pro deis colunt, & Crocodilum habent in honore maximo, cui etiam sacra faciunt, maxime Omnitæ Ægypti populi, qui sacros dies eidem constituerūt, ut Græci Olympia Ioui. Et si contingat liberos ab eo rapi, parentes gaudent, existimantes se deo placere, cui escam generint. Serpentes etiam coluntur à Phœnicib⁹. In Gadera Hispaniæ urbe templa fuerunt Senectui & Morti consecrata. Senectuti, quod eam atatem ut rerum magistrum venerarentur. Morti, ut communī quieti & portui misericarum. Paupertati quoque & Fortune sacra constituerē.

Fluvij quoque diuinis quondam honoribus culti sunt, habueruntq; simillachra quædam humana facie, quædam bubula. Apud Lacedæmonios, Plutarcho teste, templo Timori, Risi, & Morti dicta sunt. Ægypti Solem & Lunam deos fecerunt. Apud eosdem Feles, Ibis, Aquila, Hircus pro deis habentur. Columbae colebatur à Syris, Anseres à Romanis, propter seruatum Capitolium anseris clangore. Apud Thessalos capitale erat Ciconiam occidisse. Qui Syenam incolunt, Pharos pisces venerantur. Qui Maeotin habitant. Oxyringos pisces habent in honore.

In Ambracio Leænam colebant, ut indicem libertatis: quod tyannum interfecisset.

Dolobici Lupum, quod sacrum aurum in templo expilatum & defossum refodisset. Sami Ouem quod aurum itidem surreptum è templo indicasset. Argui, Serpentem, Tenedij prægnatæ Vacam, cui foecæ ministeria velutipuer peræ exhibent. Draco apud Albam in luce iuxta templum iunonis Argiuæ colebatur à virginibus, quem certis diebus adibant, eumq; suis manibus paseebat. Aspides Ægypti habebant in honore ac deliciis, quas vñā cum pueris educabant. Mustella colebatur à Thebanis.

Medioxumos deos antiqui minores vocauerunt. Plant. in Cistel. Ita me dij deæq; superi arque inferi & medioxumi. Idem deos vocat Patellarios, qui patelis & vasis sacrificio accōmodis pacabantur. Quid. Fortis millos Vesta pura patella cibos Plantus ipse: Dij me omnes magni minutique & patellarij.

Semones eos vocat, qui habent, quicquid à media regione aëris ad terram patet. Semidei à nobis appellantur. Fulgentius Semones appellat deos, qui cælo digni non ceuferentur, ob meriti paupertatem